
UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych 
Gminy Powidz 

Na podstawie art. 10b ust. 2 i art. 10a pkt 1 w zw. z art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm), art. 9a ust.2. ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.). oraz art. 53 ust. 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Powidz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 ust. 2 uchwały nr XXX/182/16  Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia  2016 r. w sprawie 
utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Powidz dodaje się lit. c) 
w brzmieniu: 

„c) Klub Dziecięcy Gminy Powidz od dnia 1 października 2024r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30B9F096-CDFC-40E1-A195-F33987DEB66D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/26/24 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych 
Gminy Powidz  

Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, gmina może zapewnić 
wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: jednostkom organizacyjnym 
gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom kultury, innym zaliczanym do 
sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu 
wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek 
prawa handlowego. 

Wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka 
organizacyjna związku międzygminnego albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego. Rada 
gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 10a pkt 1 ww. ustawy tj. jednostkom 
organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, określa, w drodze uchwały, 
w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Na mocy uchwały Nr XXX/182/16 Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia 2016r. w strukturach Urzędu 
Gminy Powidz utworzono Centrum Usług Wspólnych dla jednostki organizacyjnej Gminy Powidz Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Powidzu  i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie obsługi płacowej, 
organizacyjno-administracyjnej i finansowo-księgowej placówki . Uchwałą zmieniająca uchwałę w sprawie 
utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Powidz uzupełnia się o dodatkową 
jednostkę obsługiwaną tj. Klub Dziecięcy w Powidzu, którego funkcjonowanie planuje się rozpocząć od 
października 2024r. 

Wspólna obsługa prowadzona będzie zatem dla 3 jednostek dla  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego 
w Powidzu,  dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu i dla Klubu Dziecięcego Gminy Powidz. 

W związku z powołaniem Centrum Usług Wspólnych nie planuje się dodatkowego zatrudnienia w urzędzie. 
Centrum powstanie z wykorzystaniem bieżących zasobów kadrowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za celowe i w pełni uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30B9F096-CDFC-40E1-A195-F33987DEB66D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. lit. c w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


